
Wysoki  rangą  urzędnik
wojskowy  Tajwanu  zmarł  w
hotelu
7 sierpnia 2022
Okręty  wojenne  i  samoloty  Chińskiej  Republiki  Ludowej
symulowały  atak  na  Tajwan  w  ramach  ćwiczeń,  informują
przedstawiciele  wyspy.  Władze  Tajwanu  postawiły  myśliwce  w
stan pogotowia. Ćwiczenia PLA wokół Tajwanu rozpoczęły się po
wizycie Pelosi.[ZNZ]

Chińskie samoloty i okręty bojowe w sobotę 6 sierpnia br.
wypracowały scenariusz ataku na wyspę Tajwan w ramach ćwiczeń,
które odbywają się na otaczających ją wodach. Taką informację
zachodnim  agencjom  informacyjnym  przekazali  tajwańscy
urzędnicy.  Według  Ministerstwa  Obrony  Tajwanu  14  samolotów
Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej (PLA) przekroczyło linię
środkową  oddzielającą  wody  terytorialne  Tajwanu  i  Chin  w
Cieśninie  Tajwańskiej.  W  odpowiedzi  Tajwan  postawił  swoje
myśliwce w stan najwyższej gotowości.[ZNZ]

Chińskie  ćwiczenia  wojskowe  w  sześciu  lokalizacjach  wokół
Tajwanu rozpoczęły się w czwartek, 4 sierpnia, po tym, jak
wyspę odwiedziła przewodnicząca Izby Reprezentantów USA Nancy
Pelosi.  Dowództwo  Teatru  Wschodniego  PLA  stwierdziło,  że
manewry zostały zaprojektowane w celu przetestowania zdolności
chińskiej armii do przeprowadzania ataków na cele naziemne i
ataków z morza. Ćwiczenia mają się zakończyć 7 sierpnia.[ZNZ]

5 sierpnia agencja AP poinformowała, że po wizycie Pelosi na
Tajwanie rząd chiński zamroził kluczowe kanały komunikacji z
Waszyngtonem, za pośrednictwem których omawiano m.in. kwestie
wojskowe. Sekretarz stanu USA Anthony Blinken nazwał ten ruch
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nieodpowiedzialnym. Dodał też, że ostatnie działania PLA wokół
Tajwanu sugerują, że Pekin może zrewidować swoje podejście do
kwestii tajwańskiej na rzecz rozwiązania siłowego.[ZNZ]

Tymczasem  wysoki  rangą  tajwański  urzędnik  ds.  obrony
odpowiedzialny za rozwój nowoczesnej broni, w tym pocisków
rakietowych, Yang Li-hing, został znaleziony martwy w hotelu –
pinformowała  w  sobotę  6  sierpnia  centralna  agencja
informacyjna wyspy powołując się na śledczych. Li-hing, który
miał 57 lat i był wiceprezesem Zhongshan Institute of Science
and  Technology,  kierował  opracowaniem  w  kraju  nowoczesnych
systemów  broni.  Według  dziennikarzy  tajwańskiej  telewizji,
urzędnik  zmarł  na  atak  serca  w  hotelu  podczas  podróży
służbowej do południowego Pingdong County. Tajwańskie media
twierdzą, że policja „nie znalazła śladów gwałtownej śmierci”
wybitnego eksperta, który był odpowiedzialny za rozwój broni
rakietowej  (w  tym  pocisków  hipersonicznych)  i  technologii
obronnych.[NF]
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